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Vážení čtenáři, 

školní rok 2023/2024 je za 
námi a do rukou se vám opět 
dostává výroční zpráva o 
činnosti Základní školy Ostrava 
– Mariánské Hory, Gen. Janka 
1208, p. o. Již v úvodu musím 
podotknout, že se jedná o 
školní rok velmi úspěšný po 
stránce výchovně-vzdělávací, 
investiční i v oblasti zlepšování 
dobrého jména školy. Podařilo 
se naplnit velké množství 
bodů z vítězné koncepce a 
nastartovat změny, na jejichž 
konci bude přední vzdělávací 
instituce v zemi.

Významnou událostí je pro každou školu návštěva 
České školní inspekce. Inspektoři u nás strávili v lednu 
2024 celkem 4 dny, navštívili výuku téměř všech našich 
pedagogů, provedli rozhovory s vedoucími pracovníky 
i členkami školního poradenského pracoviště. 
Výsledkem je konstatování, že od roku 2019, kdy se 
konala poslední inspekční činnost, ušla škola obrovský 
kus cesty kupředu. Silné stránky spatřují inspektoři 
mimo jiné v dobře formulované vizi, péči o rozvoj 
sociálních dovedností žáků a opravdu nestandardní 
míře podpory, kterou naše děti dostávají od svých 
učitelů. Přesně touto cestou jsem se zavázal školu 
směřovat a hmatatelné výsledky jsou na světě.

Dalším zásadním mezníkem je realizace obrovského 
množství vzdělávacích akcí pro členy pedagogického 
sboru i nepedagogy. Vedení školy investuje nemalé 
finanční prostředky do vzdělávání svých pracovníků 
v oblasti používání moderních technologií, zavádění 
formativního hodnocení do výuky nebo do podpory 
vyučování kritického myšlení (metoda RWCT). Všechny 
tyto inovativní prvky se daří přenášet do samotné 
výuky a díky tomu narůstá míra zapojení žáků do 
výuky a značně klesá výskyt nežádoucích jevů, jako 
jsou neomluvená absence, počty snížených stupňů 
z chování a dalších kázeňských opatření. Společně s 
podporou školního poradenského pracoviště a aktivním 
řešením všech problémů našich žáků se daří vybudovat 
skutečně bezpečné a pozitivní prostředí pro všechny 
členy naší školní komunity. 

Uplynulý školní rok se také nesl v duchu oslav 50. 

Úvodní slovo
ředitele školy
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výročí založení školy. Fenomenální oslavy, které 
vyvrcholily Slavnostní akademií v prosinci roku 2023 
vystoupením žáků školy a oceněním bývalých kolegů z 
řad pedagogických, ale i nepedagogických pracovníků, 
byly pro školu skvělou vizitkou. Stejně jako již tradiční 
vánoční jarmark nebo den otevřených dveří, které 
přivítaly několik stovek návštěvníků z řad rodičů a přátel 
školy, ale i bývalých žáků. 

Školní rok 2023/2024 byl prvním, kdy na naší škole 
začal fungovat žákovský parlament. Jeho členové, 
zástupci jednotlivých tříd, mohou komunikovat s 
vedením školy všechny problémy a nápady žáků, 
přičemž vždy hledáme společné řešení. Členové 
parlamentu rovněž pro své spolužáky i budoucí žáky z 
mateřských škol uspořádali hned několik akcí a převzali 
odpovědnost za organizaci pevně do svých rukou. 

Za opravdu významné podpory městského obvodu 
Mariánské Hory a Hulváky pokračovaly rekonstrukce 
a investiční činnost. V průběhu měsíců července-
srpna 2024 byla skokově provedena rekonstrukce 
elektroinstalace v pavilonech U1, U4 a U5 a připraveny 
slaboproudé rozvody v celé budově Gen. Janka. Po 
dokončení koncových prvků slaboproudu bude vnitřní 
síť školy splňovat Standard konektivity Ministerstva 
školství mládeže a tělovýchovy, který definuje 
vybavenost školy připravené na 21. století. Zaměstnanci 
i žáci školy tak budou moci snadno a pohodlně 
pracovat s nejmodernějšími zařízeními a využívat 
stabilního a zabezpečeného internetového připojení. 
Taktéž pokračovala rekonstrukce střech a v září 2024 
byly zahájeny práce na proměně vestibulu a vstupu do 
školy. Došlo také k úpravám vnitřních rozvodů vody.

Škola současně s probíhající rekonstrukci na 
elektroinstalaci zrealizovala v prostorách družiny 
úpravu podlah a pokládku nové podlahové krytiny, aby 
byly prostory připraveny v přívětivějším stylu pro nový 
školní rok 2024/2025.

Škola významně investuje do materiálního vybavení 
a podle požadavků a přání učitelů nakupuje učební 
pomůcky, ale i programové vybavení nebo licence na 
nejrůznější vzdělávací programy. Kvalitní finanční řízení 

instituce potvrdily výsledky veřejnosprávní kontroly, 
dle kterých je nastavený systém plně funkční, škola 
je finančně stabilní a spravována s péčí řádného 
hospodáře. I nadále pokračujeme v transformaci školy 
na vzdělávací centrum, které má svým členům co 
nabídnout i po skončení klasické výuky dle rozvrhu. 
Svůj domov u nás našly soubory Základní umělecké 
školy Eduarda Marhuly a tělocvična slouží sportovním 
klubům karate, rugby, basketbalu, florbalu, plánujeme 
pro děti zařadit mezi kroužky novinky v podobě 
tréninků juda, házené i halového fotbalu. Pro školní rok 
2024/2025 připravujeme opravdu rozsáhlou nabídku 
kroužků a dalších aktivit, které budou vedeny našimi 
pedagogy a pro naše žáky zcela bezplatné.

Školní areál žil i v průběhu letních prázdnin, kdy se 
v prostorách sportovního hřiště mohly děti účastnit 
sportovních aktivit v rámci příměstského tábora nebo 
i v ostatních dnech využívat sportovní i dopravní hřiště 
ke sportovním účelům.

Na tomto místě bych chtěl poděkovat zřizovateli, 
kterým je městský obvod Mariánské Hory a Hulváky. 
Podpora vedení městského obvodu pomáhá školu 
posouvat mílovými kroky kupředu. Bez ní by nebylo 
možné realizovat tak rozsáhlé změny a rekonstrukce. 
Škola je však zřizovatelem podporována za všech 
okolností i při řešení rozličných krizových situací, což 
považuji za ještě mnohem cennější. 

Vážení čtenáři, rodiče, žáci, přátelé školy, děkuji 
vám za pomoc, pochopení, podporu a náměty, 
které pomáhají naši školu neustále rozvíjet. 
Největší dík potom patří všem zaměstnancům, 
bez jejichž nadšení, pozitivního přístupu a radosti 
z práce by nic z toho nebylo možné. S pokorou 
přistupuji k vedení školy s více než 500 žáky a 
pevně věřím, že se z ní každodenní tvrdou prací 
podaří vytvořit nejlepší vzdělávací instituci v zemi. 

S úctou

Mgr. Bc. Martin Kolář
ředitel školy
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Charakteristika
školy
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1
Základní údaje o instituci
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1.1
Základní
údaje

Název školy

Adresa školy

Organizace

Identifikátor školy

Zřizovatel školy

Odloučené pracoviště

Ředitel školy

Zástupce statutárního orgánu

Zástupce ředitele

Základní škola Ostrava – Mariánské Hory, Gen. Janka 1208, p. o. 

Gen. Janka 1208, 709 00 Ostrava 

Příspěvková

600145301

Město Ostrava, Městský obvod Ostrava – Mariánské Hory a Hulváky 

se sídlem Přemyslovců 63, 709 36 Ostrava – Mariánské Hory

Právní forma: obec

IČ: 00845451

Klicperova 504/8, Ostrava – Mariánské Hory

Mgr. Bc. Martin Kolář (reditelnazs@zsgenjanka.cz)

Mgr. Sabina Kreuz (sabina.kreuz@zsgenjanka.cz)

Mgr. Ivana Hrbková (ivana.hrbkova@zsgenjanka.cz)
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Škola sdružuje

Datum zařazení do rejstříku škol

Změna v zařazení do rejstříku škol

Kontakt – sekretariát

Datová schránka

Adresa pro dálkový přístup

Základní školu

IZO 	  102508160

Kapacita 550; naplněnost 498

Školní družinu

IZO 	  120100258

Kapacita 180; naplněnost 172

Školní jídelnu

IZO 	  102956588

Kapacita 700; naplněnost 441

Školní výdejnu

IZO 	  181100827

Kapacita 100; naplněnost 58

1. 8. 1998

1. 11. 2009

Email: marcela.tillova@zsgenjanka.cz

Tel.:    702 205 337

eywmqp7

www.zsgenjanka.cz
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1.2
Organizační 
struktura školy
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1.3
Vzdělávací
programy

Ročník

Vzdělávací program

	 1.	 2.	 3.	 4.	 5.	 6.	 7.	 8.	 9.

        ŠVP3    ŠVP3    ŠVP2   ŠVP3   ŠVP3    ŠVP3   ŠVP3    ŠVP2   ŠVP2 

Obor vzdělávání: 79-01-C/01 Základní škola; Denní forma vzdělávání; Délka vzdělávání: 9 r 

Vzdělávací programy: 

ŠVP2 – Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání; Učíme se pro sebe a pro budoucnost; 1. 9. 2017

ŠVP3 – Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání; Učíme se pro život; 1. 9. 2021

Pozn. Označení školních vzdělávacích programů vychází z dříve používaného číslování, které je stále aktivní v 
matrice a informačních systémech. Od školního roku 2024/2025 bude pouze jeden ŠVP bez pořadového čísla.
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1.4
Statistické
údaje

Vývoj počtu žáků za 
posledních deset roků

20
23

-2
4
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Ve školním roce 2023/2024 
došlo k opětovnému nárůstu 
počtu žáků na jednu třídu, 
který se již bezpečně 
pohybuje nad kritickou 
hodnotou 19. Ještě před 
samotným zahájením výuky 
došlo ke sloučení několika 
méně početných tříd. 
Důvodem zlepšení sledované 
statistiky je také vyšší 
naplněnost prvních tříd.

Do statistiky se stále propisuje omezení 
dané nižší kapacitou tříd na budově 
Klicperova, které je nutné vyvážit 
početnějšími kolektivy na budově 
Gen. Janka. Vzhledem ke stávajícímu 
vývoji očekáváme udržení setrvalého 
stavu i v příštím školním roce. Cílem 
je stále udržovat počty žáků na třídu 
v rozmezí 20–22, aby bylo možné 
udržet žádoucí poměr mezi stabilním 
financováním učitelských úvazků a 
individualizovanou výukou. 

Ve školním roce 2023/2024 probíhala výuka ve 25 
kmenových třídách a 19 odborných učebnách. Všechny 
výukové místnosti byly vybaveny nábytkem odpovídajícím 
hygienickým normám, počítačem nebo notebookem 
s připojením k internetu a dataprojektorem. Odborné 
učebny byly vybaveny interaktivními pomůckami 
odpovídajícího zaměření. Vyučující mohli využívat iPady, 
3D tiskárny, roboty, moderní stavebnice, badatelské sady, 
překladače nebo grafické tablety. 

498
žáků

30. 6. 2013

30. 6. 2014

30. 6. 2015

30. 6. 2016

30. 6. 2017

30. 6. 2018

30. 6. 2019

30. 6. 2020

30. 6. 2021

30. 6. 2022

30. 6. 2023

30. 6. 2024

19

19

18

18

17

20

21

23

24

23

24

24

441

419

432

441

440

461

463

459

448

482

490

498

23,21

22,05

24

24,5

25,88

23,05

22,05

19,96

18,67

21,48

20,42

20,75

Dne Počet 
tříd

Celkový 
počet žáků

Počet žáků 
na 1 třídu

1.5
Vybavení
školy

▲ 1,6%
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S jejich pomocí realizovali výuku 
přesně podle vlastních představ 
a rozvíjeli u svých žáků všechny 
požadované kompetence. Stále větší 
oblibě se u žáků i vyučujících těší 
venkovní učebna, která zejména 
v podzimních a jarních měsících 
slouží k výuce prvouky, přírodovědy, 
přírodopisu, ale také jako klidný a 
inspirativní prostor pro čtenářské dílny 
v rámci výuky českého jazyka. 

Školní družina na budově Gen. 
Janka využívala 4 učebny, venkovní 
hřiště, malé dětské hřiště, hernu 
a tělocvičnu a na detašovaném 
pracovišti Klicperova 2 učebny, hřiště 
a tělocvičnu. Vybavení družiny bylo 
intenzivně doplňováno a vybavováno 
dle požadavků vychovatelek a předem 
stanoveného plánu. Škola rovněž 
zakoupila 2 ks iPadů pro každé ze 6 
oddělení, které mohly vychovatelky 
účastníkům zapůjčovat. Vychovatelky 
se intenzivně věnují zájmové činnosti, 
která si u účastníků družiny získala 
velkou oblibu. 

Detašované pracoviště Klicperova se 
stalo domovem několika tříd 1. stupně 
a centrem výuky odborných předmětů. 
Žáci všech ročníků využívali moderní 
odborné učebny a pomůcky, jimiž 
jsou vybaveny. Pracovníci školního 
poradenského pracoviště velmi vytížili 
terapeuticko-relaxační místnost 
Snoezelen, která sloužila i žákům 
z tříd situovaných na budově Gen. 
Janka. Menší třídy budovy Klicperova 
umožňují pedagogickým pracovníkům 
výuku individualizovat a věnovat se 
všem žákům intenzivněji. 

Hřiště v areálu Gen. Janka s umělým 
povrchem, běžeckou dráhou s 
tartanovým povrchem, sektory pro 
skok daleký, vrh koulí nebo skok vysoký 
je od dubna do října v odpoledních 
hodinách otevřeno pro veřejnost. V 
průběhu letních prázdnin zde probíhají 
také příměstské tábory zaměřené 
na sport. Dopravní hřiště, které je 
rovněž součástí areálu školy, využívají 

mateřské školy či ostatní základní 
školy působící na území města Ostravy 
a v odpoledních hodinách je taktéž 
otevřeno pro veřejnost.

V listopadu roku 2023 došlo k pořízení 
6 sad nových tabulí a dataprojektorů 
do kmenových tříd na budově Gen. 
Janka. Škola tak realizovala první 
etapu obměny zastaralých zařízení z 
roku 2010, která již pomalu dosluhují 
a výrazně snižují kvalitu výchovně-
vzdělávacího procesu. Předpokládáme, 
že se v průběhu školního roku 
2024/2025 podaří podobnou akci 
zopakovat, čímž se vybavenost 
kmenových učeben na budově přiblíží 
žádoucímu stavu. 

V období duben–červen 2024 proběhla 
rekonstrukce střech pavilonu U1 a 
prostoru šaten a vstupu do školy. 
Nevyhovující, na mnoha místech 
protékající, střechy byly kompletně 
zrekonstruovány a zajištěny novou 
krytinou. V měsících červenec–srpen 
proběhla masivní rekonstrukce 
elektroinstalace. Na pavilonech U1, U4 
a v prostorách družiny byly provedeny 
nové silnoproudé rozvody, došlo k 
výměně starých zásuvek a svítidel za 
moderní úsporné. Ve všech pavilonech 
budovy Gen. Janka došlo k zajištění 
nové strukturované kabeláže pro 
vedení slaboproudu, a to v souvislosti 
se snahou o dosažení standardu 
konektivity definovaného v příslušných 
dokumentech MŠMT. V posledních 
dnech školního roku 2023/2024 
byla vylitá nová podlaha v hlavních 
spojovacích chodbách v přízemí, která 
nahradila rozpadající se dlažbu. 
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Ve školním roce 2023/2024 
probíhala výuka podle 
dvou školních vzdělávacích 
programů. Školní vzdělávací 
program „Učíme se pro sebe 
a budoucnost“ byl realizován 
pouze v 9. ročníku. Ostatní 
ročníky byly vzdělávány 
podle školního vzdělávacího 
programu Učíme se pro 
život“, který již zohledňoval 
požadavky formulované v 
Rámcovém vzdělávacím plánu 
Nová Informatika. Od školního 
roku 2024/2025 bude tento 
školní vzdělávací program 
jediným, podle kterého se 
bude řídit výuka a vzdělávání 
žáků, čímž bude naplněn 
jeden z cílů vedení školy.

V obou školních vzdělávacích 
plánech jsou formulovány obecné 
cíle vycházející z cílů základního 
vzdělávání, formulovaných v 
Rámcovém vzdělávacím plánu 
pro základní školy, ke kterým by 
jednotlivé vzdělávací aktivity měly 
směřovat:

1.6
Vyhodnocení naplňování cílů 
školního vzdělávacího programu

1

2

3

4

5

6

7

8

9

Umožnit žákům osvojit si strategie učení a motivovat je 
pro celoživotní učení.

Podněcovat žáky k tvořivému myšlení, logickému 
uvažování a k řešení problémů.

Vést žáky k všestranné, účinné a otevřené komunikaci.

Rozvíjet u žáků schopnost spolupracovat a respektovat 
práci a úspěchy vlastní i druhých.

Připravovat žáky k tomu, aby se projevovali jako 
svébytné, svobodné a zodpovědné osobnosti, 
uplatňovali svá práva a naplňovali své povinnosti.

Vytvářet u žáků potřebu projevovat pozitivní city v 
chování, jednání a v prožívání životních situací; rozvíjet 
vnímavost a citlivé vztahy k lidem, prostředí i k přírodě.

Učit žáky aktivně rozvíjet a chránit fyzické, duševní a 
sociální zdraví a být za ně odpovědný.

Vést žáky k toleranci a ohleduplnosti k jiným lidem, jejich 
kulturám a duchovním hodnotám, učit je žít společně s 
ostatními lidmi.

Pomáhat žákům poznávat a rozvíjet vlastní schopnosti 
v souladu s reálnými možnostmi a uplatňovat je spolu s 
osvojenými vědomostmi a dovednostmi při rozhodování 
o vlastní životní a profesní orientaci.
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V rámci předkládaného sebehodnocení školy byly identifikovány 
následující úspěchy a rezervy při naplňování jednotlivých cílů:

Naplňování jednotlivých cílů základního vzdělávání bylo realizováno aktivitami v jednotlivých vyučovacích 
hodinách, preventivní prací školního poradenského pracoviště i činností jednotlivých pedagogických pracovníků. 
V neposlední řadě hrály důležitou roli akce pořádané ve spolupráci s externími subjekty a zážitkové programy, 
které škola pro své žáky aktivně vyhledávala a zajišťovala.  Dle sdělení České školní inspekce je silnou stránkou 
školy vedení žáků směrem k toleranci a respektu, jejich široké zapojení do života školy.

zcela nebo téměř 
naplněn

ve větší míře 
naplněn

naplněn z 
poloviny

v menší míře 
naplněn

číslo cíle
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1.7
Školská
rada

K 31. 8. 2023 skončil mandát 
bývalých členek Školské rady, 
proto se v říjnu 2023 konaly volby 
zástupců z řad rodičů a učitelů, 2 
členy jmenoval dle zákona zřizovatel. 
Od 1. 10. 2023 pracuje Školská rada v 
následujícím složení: 

Jana Pagáčová, MBA 				 
zástupce zřizovatele, předsedkyně školské rady 

Mgr. Simona Guzdková, MBA 	 	
zástupce rodičů

Bc. Petra Chejnová, DiS. 			 
zástupce rodičů

Mgr. Karin Třaskošová, MPA	 	
zástupce zřizovatele

Mgr. Karolína Bátrlová 			 
zástupce pedagogických pracovníků 

Ing. Yvona Dejčíková 				 
zástupce pedagogických pracovníků
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Výsledky 
výchovy 
a vzdělávání
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2
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Následující kapitola obsahuje 
základní informace o výsledcích 
výchovně-vzdělávacího procesu 
na škole. Řada sledovaných 
indikátorů (průměrný prospěch, 
počty žáků prospívajících 
s vyznamenání, počet 
neprospívajících žáků) se v 
průběhu let příliš nemění, u 
ostatních (počet zameškaných 
a neomluvených hodin, počet 
snížených stupňů z chování) lze 
pozorovat v posledním školním 
roce výrazné zlepšení.

Hlavním důvodem výše 
uvedeného pozitivního vývoje 
je zejména důraz na důslednost 
pedagogických pracovníků, 
dodržování stanovených pravidel v 
rámci tříd i celé školy a extenzivní 
aktivity jednotlivých vyučujících, 
jejich asistentů a členů školního 
poradenského pracoviště. I nadále 
je však zapotřebí pracovat na 
dalším potlačování negativních 
jevů, zejména neomluvené 
absence.

Celkový průměrný prospěch zůstává 
dlouhodobě na stejné úrovni. Obecně je 
prospěch žáků výrazně lepší na prvním 
stupni, s přechodem na stupeň druhý se 
vlivem náročnosti učiva i dalších faktorů 
působících na učení žáků zhoršuje. 

1,77
průměrný prospěch

2.1 
Hodnocení za 1. pololetí školního roku 2023/2024

Ročník

1.

2.

3.

4.

5.

Celkem

Počet 
žáků

71

64

61

53

47

296

Prospělo s 
vyznamenáním

69

56

35

25

16

201

Prospělo

1

6

23

25

28

83

Neprospělo

1

1

2

2

3

9

Nehodnoceno

0

1

1

0

0

2

Zahraničí

0

0

0

0

0

0

1. stupeň
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Ročník

6.

7.

8.

9.

Celkem

Počet 
žáků

49

55

49

38

191

Prospělo s 
vyznamenáním

9

5

8

11

33

Prospělo

28

28

34

25

115

Neprospělo

12

21

4

2

39

Nehodnoceno

0

0

4

0

4

Zahraničí

0

0

0

0

0

2. stupeň

Pozn.: Do přípravné třídy docházelo celkem 12 dětí.
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2.2
Hodnocení za 2. pololetí školního roku 2023/2024

Ročník

1.

2.

3.

4.

5.

Celkem

Počet 
žáků

71

64

62

52

48

297

Prospělo s 
vyznamenáním

67

52

34

22

18

193

Prospělo

1

9

25

29

26

90

Neprospělo

3

3

3

1

4

14

Nehodnoceno

0

0

0

0

0

0

Zahraničí

0

0

0

0

0

0

1. stupeň

Ročník

6.

7.

8.

9.

Celkem

Počet 
žáků

49

54

48

38

189

Prospělo s 
vyznamenáním

7

4

10

9

30

Prospělo

34

31

32

28

125

Neprospělo

8

19

6

1

34

Nehodnoceno

0

0

0

0

0

Zahraničí

0

0

0

0

0

2. stupeň

Pozn.: Do přípravné třídy docházelo celkem 12 dětí.
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2.3
Prospěch žáků – celkový průměrný prospěch

Celkový průměrný prospěch			  1. pololetí			   2. pololetí

1. + 2. stupeň					     1,732				    1,813

2.4
Snížený stupeň z chování

Stupeň z chování		  1. pololetí		  2. pololetí		  Celkem

Uspokojivé (2)		  5			   8			   13

Neuspokojivé (3)		  2			   4			   6

Počet snížených stupňů z chování v porovnání s 
předchozími školními roky klesl, významnější pokles 
je patrný zejména v případě počtu udělených třetích 
stupňů, tj. „Neuspokojivé“. Hlavním spouštěčem této 
pozitivní změny je zejména kvalitní preventivní práce 
členů ŠPP a pedagogických pracovníků, kteří aktivně 
spolupracují se zákonnými zástupci žáků a společně se 
snaží nalézt funkční řešení, které by vedlo ke korekci 
nežádoucích projevů chování. Všichni zaměstnanci 

školy potom monitorují dodržování nastavených 
pravidel a v případě jejich porušení regulují chování 
žáků žádoucím směrem. Mezi hlavní důvody udělení 
nižšího stupně chování patří soustavné narušování 
výuky, neplnění pokynů vyučujících, hrubé fyzické 
napadení, případně šikana spolužáka.



28 Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2023/2024

2.5 
Celkový počet neomluvených 
hodin

Důslednost pedagogického sboru 
a důraz kladený na dodržování 
nastavených pravidel má za následek 
změnu chování zákonných zástupců 
i žáků, kteří do školy docházejí. 
Škola při práci s neomluvenou 
absencí důsledně dodržuje platné 
metodiky a spolupracuje s orgány, 
do jejichž kompetence řešení tohoto 
nežádoucího jevu spadá.

I nadále pokračuje pokles počtu žáků, u 
kterých se neomluvená absence vyskytuje. 
Více než 900 neomluvených hodin 
evidujeme u tří vycházejících žáků, kteří do 
školy nedocházeli prakticky vůbec a školní 
docházce se vyhýbali systematicky. V jejich 
případě byla spolupráce s příslušnými 
státními institucemi obzvlášť intenzivní. 
Nastavená pravidla a jejich dodržování 
se pozitivně promítá i do poklesu celkové 
absence, tedy včetně zameškaných hodin 
řádně omluvených zákonnými zástupci. 

Ve srovnání se školním rokem 
2022/2023 došlo k poklesu 
počtu neomluvených hodin 
o 527, což lze považovat za 
velmi pozitivní zprávu. 

-527

Stupeň			   1. pololetí		  2. pololetí		  Celkem

1. stupeň			   140			   213			   353

2. stupeň			   668			   852			   1520

1. + 2. stupeň		  808			   1065			   1873

2.5 
Nepovinné předměty

Ve školním roce 2023/2024 
dále probíhala výuka předmětu 
fiktivní firmy. Vzhledem k 
ukončení společného projektu 
s Obchodní akademií Ostrava – 
Mariánské Hory již byla veškerá 
organizace plně v rukou naší 
školy. Žáci zapojení do předmětu 
pokračovali v rozvíjení zavedené 
značky Panda, tentokrát se 
věnovali výrobě mýdel. Po 
počátečním rozdělení rolí se 
seznámili s výrobní technologií, 
zdokonalili výrobní postupy a 
následně svými produkty dělali 
radost zaměstnancům školy i 
spolužákům. Pro ně si dokonce 
připravili několik workshopů. 
Fiktivní firma se rovněž aktivně 
účastnila všech akcí školy včetně 
dne otevřených dveří, oslav 50. 
výročí založení nebo vánočního 
jarmarku. Pro příští rok plánujeme 
velký návrat na výstaviště s 
vlastním produktem. 

Název			   Ročník		 Vyučující		

Fiktivní firmy		  7. - 9.		  Ing. Yvona Dejčíková	

Pěvecký sbor		 5. - 9.		  Mgr. Sylva Pivovarčíková

Sportovní hry		 6. - 9.		  Mgr. Kateřina Smažáková

Pěvecký sbor působí na naší škole dlouhodobě a účastní se všech 
významnějších akcí a projektových dnů. V uplynulém roce vystoupil nejen na 
tradičním vánočním jarmarku, ale také na Slavnostní akademii k 50. výročí 
založení školy, dni otevřených dveří nebo na rozsvícení vánočního stromu, které 
pořádal městský obvod Mariánské Hory a Hulváky. 
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Počet zapsaných žáků zaznamenal v porovnání 
s předcházejícími léty nárůst, ačkoliv dle 
demografických dat by měl být přijímaných žáků 
mírně nižší. Počty vystavených odkladů se v 
průběhu let příliš nemění a činí zhruba 15–20 % 
veškerých rozhodnutí učiněných v průběhu zápisů. 

2.7.                                                 
Výjezdy žáků mimo školu

Ve školním roce 2023/2024 
se jako již tradičně realizovaly 
ozdravné pobyty za finanční 
podpory Fondu pro děti 
ohrožené znečištěním ovzduší, 
který zřizuje statutární město 
Ostrava. Zúčastnili se jich žáci 
3. a 7. tříd. Starší měli akci 
spojenou s výukou lyžování 
a běžkování. V průběhu 
konání všech tří turnusů škola 
zajišťovala všechny náležitosti 
spojené s dohledem nad žáky, 
plnění hygienických norem i 
standardní výuku. 

98
žáčků

Druh výjezdu		  Počet výjezdů		 Počet žáků		  Ročník

Škola v přírodě,  
ozdravný pobyt	 3			   110			   3., 7.

2.8
Zápis
do prvních tříd

Počet zapsaných žáků		  Z toho odkladů	
	

	 98					     15
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2.9.1
Na víceletá gymnázia přijato:

2.9 
Výsledky přijímacího řízení

Škola dle zřizovatele   z 5. ročníku  ze 7. ročníku 

Gymnázia zřizovaná krajem  3   0

Církevní gymnázia   0   0

Soukromá gymnázia   2   0

2.9.2
Na střední školy zřizované krajem 
a církevní střední školy z devátých tříd přijato:

K – úplné 
střední 

vzdělávání – 
všeobecné 

(gymnázium)

3

H – střední 
odborné 

vzdělání s 
výučním listem 

(SOU)

20

M – úplné 
střední s 

maturitou, 
bez výučního 

listu

13

L – úplné 
střední 

odborné 
vzdělání s 

výuč. listem

1

E – nižší 
střední 

odborné 
vzdělání

0

bez umístění
k 30. 6. 2023

1

Celkem

38

Výsledky žáků v 
přijímacím řízení na 
střední školy zůstávají 
dlouhodobě stabilní. 
Poměr studijních oborů 
s maturitou a výučním 
listem bývá standardně 
vyvážený, s mírně 
převažujícím počtem 
oborů zakončených 
výučním listem. 
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2.9.3
Na soukromé školy bylo přijato:

Gymnázia

2

Obchodní 
akademie

0

Zdravotní 
školy

0

Průmyslové 
školy

0

Ostatní
střední školy

6

Střední 
odborná 
učiliště

3

Umělecké 
školy

0

Celkem

11

Střední školy dle zřizovatelů

školy zřizované krajem
a církevní střední školy

soukromé školy

2.9.4
Z nižších ročníků byli do učebních oborů 
přijati celkem 4 žáci. 

Oproti školnímu roku 2022/2023 evidujeme nárůst počtu žáků devátých tříd přijatých na soukromé školy, a 
to ze 4 na 11 žáků. Hlavním důvodem je stoupající atraktivita soukromých středních škol, které začínají být 
vnímány jako rovnocenné protějšky školám zřizovaným krajem. Mnohé soukromé střední školy navíc svým 
uchazečům nabízejí atraktivní obory, které nejsou krajskými školami vůbec otevírány. 
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Údaje o podpoře 
žáků se speciálními 
vzdělávacími potřebami, 
nadaných, mimořádně 
nadaných a s nárokem 
na poskytování jazykové 
přípravy
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3
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3.1 
Údaje o podpoře žáků se 
speciálními vzdělávacími 
potřebami

Celkem bylo integrováno 
97 žáků se speciálními 
vzdělávacími potřebami. 
S těmito žáky pracovali 
pedagogičtí pracovníci podle 
doporučení příslušného 
školského poradenského 
zařízení. Pro podporu žáků 
s vadami řeči byl zřízen 
logopedický kroužek, školu 
navštěvovala logopedka, 
která s žáky pravidelně 
pracovala. Od školního 
roku 2024/2025 bude 
logopedickou péči kromě 
externího odborníka 
zajišťovat také kmenový 
zaměstnanec, který má obor 
logopedie vystudován. 

Ve spolupráci s rodiči a třídními učiteli 
škola připravuje podklady pro vyšetření 
v PPP a SPC. Na základě doporučení 
jsou žáci zařazeni do speciálně 
pedagogické péče (reedukace), je 
jim poskytnuta intervence. Výchovná 
poradkyně na základě zpráv PPP a 
SPC rozpracovává podpůrná opatření, 
vede evidenci doporučených pomůcek 
pro jednotlivé žáky. Škola také aktivně 
komunikuje se zákonnými zástupci při 
řešení výukových problémů. 

Ve školním roce 2023/2024 byly 
zpracovány 3 individuální vzdělávací 
plány pro žáky s dlouhodobými 
zdravotními problémy a byly vytvořeny 
4 sdílené disky pro žáky se zdravotními 
problémy a vysokou absencí. Nebyl 
vypracován žádný individuální 
výchovný plán.

3.2 
Údaje o podpoře žáků 
nadaných a mimořádně 
nadaných

Při práci s mimořádně nadanými 
žáky jsme vycházeli z doporučení 
školského poradenského zařízení, které 
blíže popisuje oblast, typ a rozsah 
nadání a vzdělávací potřeby. U žáků 
byla upřednostňována seberealizace 
při vypracovávání úkolů, možnost 
prezentovat své přednosti a nadání 
před ostatními žáky. Vyučující umožnili, 
aby si žáci mohli výklad doplňovat 
a rozšiřovat samostatnými pracemi 
obsah daného učiva.

Pro kalendářní rok 2024 škola 
uspěla v dotačním programu 
Talentmanagement a získala od 
statutárního města Ostrava finanční 
prostředky pro zajištění práce 
koordinátora nadání. Na začátku 
školního roku 2024/2025 bude 
provedeno testování žáků 1. stupně 
prostřednictvím testů Menza a po 
zjištění výsledků dojde ke zřízení 
samotného talentového centra. To 
nebude fungovat jako exkluzivní 
klub pouze pro žáky s vysokými 
naměřenými hodnotami, ale bude 
poskytovat optimální podmínky pro 
rozvoj všech účastníků. Informace 
získané testováním poslouží 
pedagogickým pracovníkům k další 
individualizaci výuky a tvorbě takových 
úloh, které umožní nadané žáky 
systematicky rozvíjet. 

  2
mimořádně 

nadaní 
žáci

SPU

 
 

97

Mentální 
postižení 

 
 
6

Tělesné 
postižení 

 
 
2

Řečové 
postižení 

 
 

14
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3.3 
Údaje o podpoře žáků s 
nárokem na poskytování 
jazykové přípravy

Ve školním roce 2023/2024 nedošlo 
k výraznému nárůstu počtu žáků cizí 
národnosti. Nebyl pozorován žádný 
nárůst související s konfliktem na 
Ukrajině, stejně tak se neměnil počet 
počet žáků vietnamské národnosti. 
Všichni žáci – cizinci byli zařazeni 
do standardních tříd tak, aby byla 
podpořena jejich interakce s českými 
vrstevníky a optimálnímu rozvoji 
jazykových dovedností.  

Při hodnocení výsledků vzdělávání 
žáků – cizinců postupujeme podle § 
51 až 53 § Školského zákona a §14 a 
17 vyhlášky č. 48/2005 Sb. v platném 
znění. Žáci-cizinci jsou hodnoceni 
s přihlédnutím k dosažené úrovni 
znalostí českého jazyka, která je 
považována za závažnou souvislost 
ovlivňující výkon žáka. Jsou používána 
individuální kritéria tak, aby byly 
zahrnuty všechny souvislosti, které 
ovlivňují výkon žáka. Žáci jsou po 
konzultaci se zákonnými zástupci 

posíláni do PPP, kde jsou jim 
stanovena podpůrná opatření. Počínaje 
školním rokem 2024/2025 bude škola 
zařazena do seznamu škol určených 
k poskytování bezplatné jazykové 
přípravy.

Všichni žáci – cizinci byli 
zařazeni do standardních 
tříd tak, aby byla podpořena 
jejich interakce s českými 
vrstevníky a optimálnímu 
rozvoji jazykových 
dovedností.  
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Údaje o prevenci 
rizikových jevů 
chování
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Všechny aktivity byly zastřešeny 
Minimálním preventivním programem, 
jehož dlouhodobé a střednědobé 
cíle byly formulovány již ve školním 
roce 2020/2021. Preventivní aktivity 
se zaměřovaly především na 
prevenci šikany, agresivního chování, 
vandalismu, dodržování stanovených 
pravidel a řešení velmi vysokého počtu 
neomluvených hodin u žáků nejen 
druhého, ale i prvního stupně. Cílem 
práce s jednotlivými žáky i třídními 
kolektivy bylo upevnit sociální vazby 
mezi žáky.

Výchovná poradkyně realizovala 39 
pohovorů se zákonnými zástupci, 32 
pohovorů s žáky a 14 výchovných 
komisí. Ze všech schůzek jsou pořízeny 
písemné záznamy. V měsíci červnu 
zorganizovala besedy pro žáky 5.–9. 
ročníků, zaměřené na prevenci kouření 
a požívání energetických nápojů. V 
rámci řešení konfliktu mezi dívkami v 
7.ročníku proběhla mediace.

Školní psycholožka realizovala 319 
konzultací s dětmi, 53 konzultací 
se zákonnými zástupci a celkem 
39 s jinými odborníky. Skupinových 
konzultací proběhlo 32, krizových 
intervencí s dětmi 90.

Metodička prevence patologických 
jevů se společně s ostatními 
pracovníky ŠPP zúčastnila 10 
konzultací s rodiči a 37 pohovorů s 
žáky.

Speciální pedagožka zpracovala 25 
depistáží v 1. ročnících a 12 depistáží ve 
2. ročnících. Pravidelně se organizovaly 
vždy v úterý ráno tzv. snídaňové kluby 
pro děti znevýhodněné.

V rámci zlepšování vztahů mezi žáky 
bylo zorganizováno 69 aktivit pro 
kolektivy tříd a 49 návštěv relaxační 
místnosti Snoezelen.

Nejčastějšími problémy a tématy 
konzultací jsou:

90
Takový počet krizových 
intervencí bylo provedeno 
naší školní psycholožkou ve 
školním roce 2023/2024.

Prevence 
patologických 
jevů na škole 
byla zajišťována 
šestičlenným 
školním 
poradenským 
pracovištěm, ve 
kterém působily 
výchovná 
poradkyně, 
metodička 
prevence, školní 
psycholožka, 
speciální 
pedagožka, 
sociální 
pedagožka 
a terénní 
pracovnice.

Řešení prospěchu a chování, 

neplnění školních povinností,

fyzické ubližování spolužákům,

problémy s docházkou do školy,

neomluvená nebo vysoká absence,

nedostatečná příprava na 
vyučování,

časté zapomínání pomůcek,

nerespektování pokynů učitelů,

porušování školního řádu,

nespolupráce rodiny se školou,

sociálně právní poradenství,

vztahové problémy jednotlivých 
žáků.

Škola spolupracuje s Pedagogicko-
psychologickou poradnou, pracovištěm 
v Ostravě-Porubě a Ostravě-Zábřehu, 
SPC v Ostravě a Frýdku-Místku, Policií 
ČR a městskou policií i s OSPOD 
Ostrava – Mariánské Hory, ale i 
dalšími OSPOD v obvodech Ostravy. 
Zasíláme informace Okresnímu soudu 
a Státnímu zastupitelství v Ostravě. 
Dlouhodobě probíhá spolupráce 
školy a dalších subjektů v rámci 
multidisciplinárního týmu, jehož 
jednání se účastní sociální pedagožka 
a v případě potřeby i další zaměstnanci 
školy. 

I nadále pokračovaly pro žáky 
přednášky příslušníků Policie ČR. 
Zákonní zástupci mohou získat 
informace o spolupráci s PPP, SPC, 
Krizovým centrem v Ostravě, Fondem 
ohrožených dětí, Střediskem výchovné 
péče, Diagnostickým ústavem pro 
mládež v Ostravě, dětskými pediatry, 
klinickými psychology, psychiatry, 
logopedy a dalšími odborníky 
nebo institucemi. Rodiče využívají 
konzultačních hodin k individuálním 



39Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2023/2024

Ve školním roce 2023/2024 
pokračovala intenzivní 
organizace aktivit, které 
bylo možné uskutečnit 
jen díky zapojení školy do 
projektu PROP. Pokračoval 
oblíbený snídaňový klub, 
který kromě vydatné 
snídaně zahrnoval také 
vzdělávání v oblasti 
komunikačních dovedností 
a etikety. 

schůzkám k řešení stávajících 
problémů. Všechny zúčastněné strany 
intenzivně hledají možnosti a programy 
pro efektivní řešení vzniklých situací. 

Ve školním roce 2023/2024 
pokračovala intenzivní organizace 
aktivit, které bylo možné uskutečnit 
jen díky zapojení školy do projektu 
PROP. Pokračoval oblíbený snídaňový 
klub, který kromě vydatné snídaně 
zahrnoval také vzdělávání v oblasti 
komunikačních dovedností a etikety. 
Škola uskutečnila i řadu dalších aktivit 
pro žáky napříč jednotlivými ročníky 
– patří mezi ně návštěva Punkevních 
jeskyní, České národní banky nebo 
záchranné stanice pro zvířata.

V neposlední řadě je třeba zmínit práci s 
ukrajinskými žáky, kteří do školy docházejí.                

S ohledem na poměrně vysoký počet 
těchto žáků (průběžně cca 50 až 60 žáků) 
na škole působí ukrajinské asistentky a 
škole se podařilo navázat spolupráci i s 
ukrajinskou psycholožkou. Ta dochází do 
školy 2× týdně a pravidelně poskytuje 
psychologickou péči těmto žákům.

V průběhu celého školního roku se 1× 
týdně realizovaly podpůrné aktivity 
zejména pro žáky přípravné třídy a I. 
ročníků v relaxační místnosti (snoezelen) 
na budově Klicperova.
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Personální 
zabezpečení 
činnosti školy
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Činnost speciálního pedagoga je zabezpečena díky 
projektu OP JAK. Finanční prostředky získané z projektu 
PROP (NPO) pro školy s vyšším počtem žáků ze sociálně 
znevýhodněného prostředí potom umožňují zabezpečit 
pracovní pozice školního psychologa a asistenta pro žáky 
se sociálním znevýhodněním. Úvazek školního asistenta je 
hrazen z podpory statutárního města Ostravy v kooperaci 
se zřizovatelem. Tyto pozice jsou nepostradatelné pro 
zajištění optimální kvality výchovně-vzdělávacího procesu. 

Profese   Fyzické osoby  Snížených úvazků 

Učitel     37    5

Vychovatel     6    2

Asistent pedagoga   12    12

Speciální pedagog   1    0

Školní asistent   1    1

Školní psycholog   1    0

Asistent pro žáky se 
soc. znevýhodněním   1    0

5.1
Pedagogičtí pracovníci

školní 
zaměstnanci
2022/2023
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Profese    Fyzické osoby Snížených úvazků 

Administrativní pracovník   2   0

Pracovník úklidu    7   3

Pracovník školní jídelny   7   1

Školník     2   1

Sociální pedagog    1   0

Terénní praovník    1   0

5.2
Nepedagogičtí pracovníci



44 Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2023/2024

Údaje o dalším 
vzdělávání 
pedagogických a 
nepedagogických 
pracovníků
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6.1

Vzdělávání pedagogických 
pracovníků
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Pedagogičtí pracovníci se ve školním roce 2023/2024 
zúčastnili celkem 198 vzdělávacích akcí, což je o 120 
více než v předchozím období. Školení zaměřená na 
formativní hodnocení a využití umělé inteligence, která 
byla zorganizována pro celou sborovnu, se realizovala 
v návaznosti na zprávu ČŠI o potřebě zvýšit zařazení 
neotřelých metod do výuky a intenzivnější využití 
formativního hodnocení. Výběr dalších vzdělávacích 
akcí prováděli zaměstnanci zejména s ohledem na 
vlastní potřeby a požadavky, případně na přímé 
doporučení ze strany vedení školy. Hlavní oblasti, 
kterým se pedagogové věnovali, zahrnovaly inovativní 
metody výuky, management kolektivu třídy, práce s 
problémovými žáky a preventivní aktivity. I nadále 
pokračovala značná obliba webinářů, které v případě 
individuálního vzdělávání převyšovaly prezenční 
semináře. 

198
Celkový počet vzdělávacích akcí pro
pedagogické pracovníky.
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6.2
Vzdělávání nepedagogických 
pracovníků

20
Celkový počet vzdělávacích akcí pro

nepedagogické pracovníky.
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Nepedagogičtí pracovníci se ve školním roce 2023/2024 zúčastnili 
celkem 20 vzdělávacích akcí. Všechny byly zaměřené na klíčové oblasti 
jejich rozvoje. Pracovníci školní jídelny se věnovali oblasti hygieny, 
hospodářka školy aktualizovala svou znalost právních předpisů, 
získávala poznatky z personalistiky a finančního řízení školy. Referentka 
školy absolvovala rozsáhlé školení zaměřené na zásady poskytování 
účinné podpory řediteli a problematiku registru smluv. Důraz byl kladen 
i na možnosti zefektivnění procesů. Sociální pedagožka se potom 
věnovala problematice spolupráce rodičů a školy s orgánem sociálně-
právní ochrany dětí.
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Seznam 
realizovaných 
akcí
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7.1 
Projektové dny 
a akce organizované školou

Nejvýznamnější událostí celého 
školního roku 2023/2024 a zejména 
jeho první části byly oslavy 50. 
výročí vzniku školy. Ty probíhaly 
ve dvou samostatných fázích. 
První akce proběhla v říjnu 2023, 
kdy škola uspořádala zábavné 
odpoledne pro své žáky a jejich 
rodiče, ale i celou veřejnost, které 
bylo zakončeno vystoupením 
pěveckého sboru Chorus v kostele 
Panny Marie Královny. Vrcholem 
oslav byla Slavnostní akademie, 
která proběhla v prosinci 2023 ve 
spolupráci s Úřadem městského 
obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
ve společenském sále restaurace 
U Třech kohoutů. Žáci školy napříč 
všemi ročníky si připravili krásná 
vystoupení a součástí večera bylo i 
poděkování bývalým zaměstnancům 
školy z řad učitelů, vedení i 
provozních zaměstnanců. Oslavy 
vyvrcholily koncertem zpěváka a 
bývalého absolventa školy Martina 
Chodúra. 

Ve školním roce 2023/2024 začal na 
škole fungovat žákovský parlament. 
Ten sdružuje zástupce všech tříd 

druhého stupně, kteří se scházejí 
pravidelně jednou týdně. Členové 
žákovského parlamentu mohou vedení 
školy podávat návrhy na změny a 
vylepšení fungování školy a tlumočit 
názory svých spolužáků. Jedním z 
úspěšně realizovaných návrhů je 
kupříkladu zřízení čítárny, kam mohou 
žáci o velké přestávce docházet a za 
dohledu si číst knihy z fondu školy. 
Žákovský parlament současně pomáhá 
s přípravami významnějších školních 
akcí a samostatně organizuje zábavná 
i poučná dopoledne pro své spolužáky 
napříč oběma stupni. V červnu 2024 
proběhla ve spolupráci s vedením 
městského obvodu a členy obvodního 
parlamentu aktivita, v rámci níž mohli 

Oslavy vyvrcholily 
koncertem zpěváka a 
bývalého absolventa 
školy Martina Chodúra. 

stupeň

žáci druhého stupně vyjádřit svůj názor 
na život v obvodu a poskytnout náměty 
na události a změny. 

Tradičně velkou oblibu si udržují akce 
spojené se setkáváním celé komunity 
školy – zaměstnanců, žáků i jejich 
rodičů. Patří mezi ně zejména Vánoční 
jarmark a den otevřených dveří, který je 
vyhledáván zejména rodiči budoucích 
prvňáčků. 
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7.2
Soutěže

Žáci reprezentovali 
školu na celé řadě 
soutěží a akcí. V 
letošním roce se 
bohužel naše firma 
nezúčastnila Veletrhu 
fiktivních firem, ale 
pokračovalo úspěšné 
tažení soutěží ve 
finanční gramotnosti. 
Několik žáků školy 
rovněž získalo titul 
úspěšného řešitele v 
soutěži Pythagoriáda.

stupeň
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7.3
Preventivní, vzdělávací a společenské akce
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Ve školním roce 2023/2024 se 
zúčastnili žáci naší školy více než 
320 akcí. Řada z nich probíhá 
opakovaně v jednotlivých třídách 
(návštěva knihovny, divadelní 
představení, exkurze do Světa 
techniky, besedy s Policií ČR). 
Do mnoha dalších se zapojuje 
celá škola nebo jednotlivé stupně 
(filmové představení v multikině 
Cinestar, výroba vánoční výzdoby 
dekorací, Den Země). 

Různorodost akcí je významně 
ovlivněna rozličnými osobnostmi 
třídních učitelů, kteří je s žáky absolvují. 
Vedení školy ponechává výběr aktivit 
plně v jejich kompetencí. Všechny 
však splňují hlavní cíl výchovně-
vzdělávacího procesu – všestranně 
rozvíjejí kompetence a dovednosti 
žáků, napomáhají jejich wellbeingu a 
upevňují vnitřní vazby v kolektivech. 

320
Více než 320 akcí pořádaných 
naší školou ve školním roce 
2023/2024.
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Základní údaje 
o hospodaření
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8.1 
Výkaz zisku  
a ztrát za rok 2023
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8.2 
Rozpočet na rok 2024



67Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2023/2024



68 Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2023/2024

8.3
Údaje o poskytnutých 
grantech, dotacích a 
čerpání z fondů EU
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Údaje o spolupráci s 
partnery
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Škola neustále rozšiřuje svou síť o další spolupracující subjekty 
ze státní, neziskové i korporátní sféry. Rozličné organizace 
pomáhají rozšiřovat nabídku aktivit pro žáky a zejména 
se významnou měrou podílejí na přípravě preventivních a 
výchovných aktivit. Partneři z řad firem a bank zase slouží 
jako most mezi reálným světem práce a ekonomiky a školním 
prostředím, které své žáky na vstup do tohoto prostředí 
připravuje. 

Za významnou považujeme zejména spolupráci s Ostravskou 
univerzitou, jíž jsme fakultní školou. Svou praxi u nás koná řada 
studentů učitelství, někteří z nich zde následně nacházejí své 
uplatnění jako učitelé nebo asistenti pedagoga. 

Počínaje rokem 2025 budeme 
s Ostravskou univerzitou 
spolupracovat na výzkumném 
projektu zaměřeném na 
environmentální vzdělávání.
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Názvy jednotlivých organizací
a forma spolupráce

ÚMOb  
Mariánské Hory a Hulváky

Školská rada

Sdružení rodičů  
a přátel školy

Odborová organizace  
při ZŠ Gen. Janka

Magistrát města Ostravy

 
Krajský úřad 

Moravskoslezského kraje

Ostravská univerzita

 
MŠ v obvodu  

Mariánské Hory a Hulváky

PPP Ostrava

 
 

SPC Ostrava

Městská policie Ostrava,  
Policie ČR

Česká školní inspekce

 
Annabell

Armáda ČR

ČEZ

Financování provozu školy, granty, pomoc s 
realizací rozsáhlejších projektů

Přímé zapojení do chodu školy

Akce pro žáky školy a jejich rodiče

 
Vytváření kolektivní smlouvy a dalších 
dokumentů školy

Metodologie čerpání financí, koordinace 
projektů

Metodologie čerpání financí ze státního 
rozpočtu

Praxe a náslechy studentů, reciproční 
činnost, fakultní škola

Společné aktivity a soutěže, návštěva 
předškoláků ve škole

Spolupráce na realizaci preventivních aktivit, 
vzdělávání metodika prevence, nastavení 
podpory integrovaných žáků

Nastavení podpory integrovaných žáků

Preventivní programy pro žáky

 
Spolupráce na testování fyzické zdatnosti 
žáků, testy TIMSS

Besedy pro žáky 
 
Školení a příprava občanů k obraně státu

Virtuální prohlídky elektráren
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Česká Spořitelna

Divadlo loutek

Dolní Vítkovice

Domov pro seniory Iris

 
Galerie výtvarného umění 

Ostrava

Klub českých filatelistů

Knihovna města Ostravy,  
pobočka Daliborova

Knihovna města Ostravy,  
pobočka J. Trnky

KVIC, NIDV

Lesy ČR

Městská nemocnice Ostrava

Moravskoslezský spolek  
pro ochranu zvířat

Multidisciplinární tým 
Mariánské Hory a Hulváky

Obchodní akademie  
Ostrava – Mariánské Hory

OZO Centrum  
odpadové výchovy

Planetárium města Ostravy

Besedy pro žáky

Představení pro děti

Exkurze, workshopy

Vytváření přáníček pro seniory, návštěva 
domova s programem

Expozice výtvarného umění

 
Organizace kroužku pro žáky

Besedy pro žáky

 
Besedy pro žáky

 
Další vzdělávání pedagogických pracovníků

Exkurze a programy v oblasti ochrany lesů

Návštěvy dětí, kreslení obrázků 

Besedy na témata spojená s životním 
prostředím

Sdílení informací 

 
Spolupráce na realizaci Fiktivních firem

 
Výchovně-vzdělávací programy 

 
Výchovně-vzdělávací programy
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Recyklohraní

 
Renarkon

 
SCIO

Středisko přírodovědců

 
SVČ Korunka

 
Úřad práce Ostrava

VŠB-TUO

Záchranná stanice 
Bartošovice

ZOO Ostrava

ZŠ Gen. Píky

ZUŠ Eduarda Marhuly

Celoroční soutěž s environmentální 
tématikou

Preventivní besedy o drogové problematice 
a kyberšikaně

Testování žáků

Besedy na témata spojená s životním 
prostředím

Turnaje v deskových hrách, kroužky, 
volnočasové odpolední aktivity

Exkurze, besedy s pracovníky

Ukázky techniky, besedy

Ukázka ochrany přírody

 
Výchovně-vzdělávací programy

Plavecký výcvik pro žáky 1. stupně

Působení umělecké školy na budově Gen. 
Janka (pěvecký sbor, taneční studio)
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Údaje  
o prezentaci školy 
na veřejnosti
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Ve školním roce 2023/2024 došlo k zásadnímu 
zvýšení úrovně prezentace školy. V lednu 2024 
byly zprovozněny nové webové stránky, které jsou 
moderní, přehledné a návštěvníci na nich snadno 
naleznou všechny potřebné informace. Klíčovým 
komunikačními kanálem se stal Facebook, na 
kterém téměř denně přibývaly zprávy a fotografie 
ze života školy, ať už se jednalo o každodenní práci 
jednotlivých tříd, nebo dokumentace rozličných 
akcí, kterých se naši žáci zúčastnili. Akce většího 
rozsahu jsou dokumentovány videosestřihem a 
prezentací nejlepších fotografií. 

Ani v uplynulém školním roce neustala tradice tvorby 
článků do Zpravodaje městského obvodu Mariánské 
Hory a Hulváky. Některé se zaměřovaly na úspěšné 
akce, jiné představovaly práci a úspěchy našich žáků, 
další sloužily jako zdroj informací. Pravidelné přispívání 
do Zpravodaje považuje vedení za důležitou součást 
prezentace školy a současně jej vnímá jako potvrzení 
skutečnosti, že je škola nedílnou součástí komunity 
Mariánských Hor a Hulvák. 

Nedílnou součástí prezentace jsou i reportáže 
regionální televize Polar, která jich škole věnovala v 
uplynulém školním roce hned několik. Ať už se jednalo 

o prezentaci nových šatních skříněk, přímý přenos ze 
Školní akademie, představení širokých možností trávení 
volného času na sportovním hřišti nebo akci „Co se 
nám líbí a nelíbí v naší obci?“, kterou škola připravila 
společně s vedením městského obvodu, reportáže vždy 
přispěly k budování dobrého jména vzdělávací instituce. 

Doslova samostatnou kapitolou jsou potom akce pro 
veřejnost. Nejvýznamnější z nich byly oslavy 50. výročí 
založení školy. První část programu, zábavné odpoledne 
pro žáky a rodiče, navštívilo několik set dětí s rodiči, 
kteří si prohlédli prostory školy a mohli si společně 
zasoutěžit. Slavnostní akademie se potom nesla ve 
velkolepém duchu a vystoupení žáků i Martina Chodúra 
v divácích rezonovalo ještě dlouho po skončení akce. 
Ani stálice v podobě dne otevřených dveří a vánočního 
jarmarku nezklamaly a potvrdila se dlouhodobá obliba 
těchto akcí, které jsou skutečnou příležitostí k propojení 
rodičů a školy.  Ze všech těchto akcí byly pořizovány 
fotografie a audiovizuální záznamy, které následně 
slouží pro další prezentaci školy. 
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Přehled kontrol
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11.1
Kontroly organizované 
ÚMOb Mariánské Hory a Hulváky

datum

11/2023 
 
 
 
 
11/2023

22.–23. 5. 2024

předmět kontroly

Veřejnosprávní kontrola – kontrola hospodaření s poskytnutým transferem 
prevence kriminality z rozpočtu SMO na projekt „Otevřené víceúčelové sportovní 
a dopravní hřiště“

 
Veřejnosprávní kontrola - kontrola hospodaření s prostředky určenými k 
financování pozic školního asistenta a sociálního pedagoga 
 
 

Veřejnosprávní kontrola – kontrola vynakládání finančních prostředků, 
hospodaření s majetkem a účinnost vnitřního kontrolního systému v příspěvkové 
organizaci
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11.2
Kontroly organizované 
dalšími institucemi

datum 
 
2. 11. 2023

9. 4. 2024

21. 6. 2024

předmět kontroly

	 Kontrola provozu školní jídelny

	 Kontrola hospodaření s prostředky  
	 z projektu OP JAK

 
	 Kontrola provozu školní výdejny

kontrolující subjekt

Krajská hygienická stanice MSK

Ministerstvo školství, mládeže a 
tělovýchovy

 
Krajská hygienická stanice MSK

11.3
Kontroly realizované 
Českou školní inspekcí

Ve školním roce 2023/2024 proběhla na škole 
inspekční činnost ze strany České školní 
inspekce ve dnech 23.–26. 1. 2024. Při posuzování 
kvality školy vychází z kriteriálního hodnocení, 
které využívá 4 stupňů dle kvality – výborná 
(nadstandardní v rámci celé země), očekávaná 
(velmi vysoká kvalita, vysoký standard), vyžadující 
zlepšení a nevyhovující.

V rámci inspekční činnosti v roce 2019 identifikovala 
ČŠI 1 silnou stránku a 8 slabých, při inspekční činnosti v 
roce 2024 byly identifikovány 4 silné a 3 slabé stránky. 
Z tohoto pohledu konstatovali pracovníci ČŠI výrazné 
zvýšení kvality školy v oblasti prevence, vize a jejího 
naplňování a projektové činnosti. Ke slabým stránkám 
připravila škola nápravná opatření, která budou 
realizována v průběhu následujících školních roků. 
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Seznam použitých zkratek 
a symbolů
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Příloha číslo
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1
Výroční zpráva školní družiny
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Ve školním roce 2023/2024 
navštěvovalo školní družinu 160 
dětí, rozdělených do šesti oddělení:

I. oddělení: Nesládková Dagmar (I. A, 
III. C třída)

II.  oddělení: Menkalová Juliana (I. B, II. 
D třída)

III. oddělení: Svobodová Drahomíra 
(III. B, IV. A, B třída) do 31. 3. 2024, 
Tatýrková Jitka od 1. 4. 2024

IV. oddělení: Hütterová Petra (I. C, II. C 
třída)

V.  oddělení: Vrátná Zdeňka (I. Př., I . D, 
II. A, B třída) – ŠD Klicperova 504/8

VI. oddělení: Ščupáková Veronika (II. A, 
B, III. A třída) - ŠD Klicperova 504/8

Akce školní družiny 
dle měsíců

Září

provedeno poučení o BOZP ve školní 
družině

zajištění materiálu pro děti do pracovní 
a výtvarné činnosti

proveden nábor dětí do volnočasových 
aktivit

výzdoba tříd a chodeb dětskými 
pracemi

„Vlaštovky“ – výroba a soutěž v hodu a 
letu v I., II. a V. oddělení

„Třídění odpadu“ - akce v knihovně II. 
oddělení

„Snoezelen“ – relaxace dětí IV. oddělení

„Robotika I. a II.“ – akce v knihovně II. 
oddělení

Říjen

podzimní koláže a výzdoba chodeb ŠD

Mezi celoroční cíle školní 
družiny patří zejména 
dodržovat školní řád, 
vnitřní řád školní jídelny 
a školní družiny, dbát 
na bezpečnost dětí při 
přechodu do školní jídelny 
a zpět do školní družiny, 
vést děti k samostatnosti a 
odpovědnosti za své chování 
a činy, posilovat komunikační 
a sociální vztahy, vést děti ke 
schopnosti vyjádřit vlastní 
názor a respektovat názor 
druhého, vychovávat děti ke 
zdravému životnímu stylu a 
vést děti ke smysluplnému 
využívání volného času.

Volnočasové aktivity probíhaly vždy 
od 15.30 do 16.30 hodin ve školní 
herně, školní kuchyňce a v tělocvičně 
na budově Klicperova.

160
Tolik dětí navštěvovalo školní 
družinu ve školním roce 
2023/2024.
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„Veselá věda“ – ukázková hodina 
pokusů ve všech odděleních

„Den otevřených dveří k 50. výročí 
školy“ – dílničky pro děti i rodiče, 
veselé foto

„Duchové a strašidla“ – akce v 
knihovně II. a IV. oddělení

„Třídění odpadu“ – akce v knihovně III. 
oddělení

„Hledání pokladu“ – zábavné 
odpoledne s odměnou V. oddělení

„Duchňáčci“ – noc v družině plná 
zábavy, soutěží a her

Listopad

„Roboumění“ – akce v knihovně IV. 
oddělení

„Listování“ – různorodá tvorba z listí

„Hallowenská párty“ - soutěže, zábava 
a dobroty ve všech odděleních

„Hlavolamy a tangramy“ - akce v 
knihovně II. oddělení

„Dračí hrátky“ - výroba nejhezčího 
draka ve všech odděleních

výroba přání pro domov důchodců

„Weykick“ – turnaj s odměnou v V. 
oddělení

Prosinec

výzdoba tříd a oken k Vánocům

„Školní vánoční jarmark“ – výroba a 
prodej vánočních výrobků

„Rohaté odpoledne“ – zábavné 
odpoledne plné her a soutěží s 
Mikulášskou nadílkou

výroba dárků a přáníček k Vánocům

„Vánoce a pohádky“ – akce v knihovně 
I., III. A IV. oddělení

„Grinch“ - celodružinové promítání 
filmu

„Lentilkování“ – soutěžní akce V. 
oddělení

„Rébusy“ - akce v knihovně III. oddělení

„Snoezelen“ – relaxace dětí II. oddělení

„Hurá sníh“ – bobování a sáňkování 
všech oddělení

Leden

„Piškvorky“ – turnaj s odměnou III. 
oddělení

„Karneval“ – akce v knihovně II. 
oddělení

„Weykick“ – turnaj ve stolním fotbale I. 
oddělení

„Člověče, nezlob se“ – turnaj s 
odměnou IV. oddělení

„Pyžamová párty“ – zábavné 
odpoledne II. oddělení

„Masopustní rej“ – zábavné odpoledne 
V. oddělení

výroba karnevalových masek

„Dřevěný betlém“ – návštěva kostela III. 
oddělení

„Lentilkování“ – soutěžní akce I. 
oddělení

Světový den tučňáků“ – tématické 
odpoledne IV. oddělení

Únor

výroba Valentýnek

„Sněhulák pokaždé jinak“ – pracovní a 
výtvarná činnost

„Snoezelen“ – relaxace dětí II. oddělení

„Florbal“ - turnaj o ceny V. oddělení

„Hlavolamy a rébusy“ – akce v 
knihovně IV. oddělení

„Den otevřených dveří“ – ukázka tříd, 
fotokoutek, tvoření škrabošek

„Kroužková noc“ – noc v družině plná 
zábavy pro děti z družinových kroužků

soutěž o nejhezčí vločku

Březen

„Roboumění“ – akce v knihovně IV. 
oddělení

výroba dárečků pro budoucí prvňáčky 
k zápisu

„Karneval“ – zábavné odpoledne v 
maskách ve všech odděleních

„Uno“ - turnaj s odměnami V. oddělení

„Stezka přísloví“ – akce v knihovně II. 
oddělení

Velikonoční tradice, zvyky a výroba 
velikonočních ozdob

Duben

„Toy Story 4“ – celodružinové promítání 
filmu

„Páka“ – zápas ve dvojicích s odměnou 
III. oddělení

„Snoezelen“ - relaxace dětí IV. oddělení

„Čarodky“ – týdenní tématické práce a 
zábava II. oddělení

„Recyklování“ – co vše lze vyrobit ze 
starých lahví V. oddělení

„Čarodějnický rej“ – zábavné 
odpoledne v kostýmech VI. oddělení

160
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Květen

výroba přání ke Dni matek

„MS v ledním hokeji“ – turnaj o ceny V. 
oddělení

„Recyklace“ - akce v knihovně IV. 
oddělení

„Kamarád/ka“ – týden zaměřený na 
vzájemnou pomoc dětí II. oddělení

„Kreativita“ – soutěž o ceny IV. oddělení

„Kytičkování“ – využití různých materiálů 
a nápadů ve všech odděleních

Červen

„Den Dětí“ – zábavné odpoledne plné 
soutěží a zábavy v rámci oddělení

„Nakresli svou duhu“ – kresba křídou na 
chodník

„První pomoc“ – týden zaměřený na 
zdravovědu II. oddělení

„Kreativní tvoření“ – volné fantazijní 

tvoření ze zbytkového materiálu I. a IV. 
oddělení

Příprava tříd na rekonstrukci – 
kompletace, oprava a postupné balení 
her, hraček a materiálu pro vyrábění do 
krabic

„Co s plastem?“ – týden věnovaný 
výrobkům z PET lahví II. oddělení

„Rozloučení se školním rokem“ – 
odpoledne plné soutěží, her a zábavy

V rámci odpočinkové 
činnosti jsou také 
dětem občas promítány 
videokazety nebo DVD 
s hranými, kreslenými a 
naučnými filmy.
Od listopadu se děti z kroužku 
orientálních tanců pod vedením J. 
Menkalové připravovaly na vystoupení 
na školní akademii. Trénovaly nejen 
v týdnu, ale i o víkendu, aby podaly 
co nejlepší výkon. Dne 13. 12. 2024 se 
konala „Školní akademie k 50. výročí 

naší školy“ v sále restaurace U Třech 
kohoutů, kde děti úspěšně zatancovaly.

Ve dnech 16. 3. – 23. 3. 2024 se Juliana 
Menkalová zúčastnila ozdravného 
pobytu 7. ročníku na Bílé jako zdravotník 
a ve dnech 6. 4. – 13. 4. 2024 se jako 

vychovatelka zúčastnila ozdravného 
pobytu na Morávce s dětmi 3. ročníku.

Během školního roku jsme umožnili 
čtyřem studentům středních, vyšších 
odborných a vysokých škol vykonávat 
pedagogickou praxi ve dvou odděleních.
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V Ostravě dne 26. 8. 2024                               	          			    Vypracovala: Dagmar Nesládková

Provoz školní družiny na budovách Gen. Janka a Klicperova

Pondělí: 	 6:00 – 8:00    		  11:30 – 17:00

Úterý:    	 6:00 – 8:00    		  11:30 – 17:00

Středa:  	 6:00 – 8:00    		  11:30 – 17:00

Čtvrtek: 	 6:00 – 8:00    		  11:30 – 17:00

Pátek:		  6:00 – 8:00    		  11:30 – 17:00

Celoroční cíle školní družiny:

dodržovat školní řád, vnitřní řád školní jídelny a školní družiny

dbát na bezpečnost dětí při přechodu do školní jídelny a zpět do školní družiny

vést děti k samostatnosti a odpovědnosti za své chování a činy

posilovat komunikační a sociální vztahy

vést děti ke schopnosti vyjádřit vlastní názor a respektovat názor druhého

vychovávat děti ke zdravému životnímu stylu

vést děti ke smysluplnému využívání volného času
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Příloha číslo
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2
Výroční zpráva kariérového 
poradce
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Výroční zpráva kariérového poradce
Naše škola je jednou z pilotních škol zapojených do 
projektu Kariérové poradenství ve školství. Statutární 
město Ostrava bylo v roce 2019 iniciátorem projektu 
na podporu kariérového poradenství v základních 
školách. Smyslem a cílem projektu bylo zavedení 
pozice kariérového poradce na základních školách, 
a to včetně jeho metodické podpory a odborného 
zázemí. Tento program je realizován ve spolupráci s 
Moravskoslezským paktem zaměstnanosti.

Cílem projektu  je, aby se kariérový poradce stal nedílnou 
součástí školního poradenského pracoviště a systému péče 
o žáka. Na naší základní škole tento poradce pracuje se žáky 
6.–9. tříd, vytváří jim vstřícné prostředí pro kariérní rozvoj. 
Žákům je nabízena podpora při individuálních i skupinových 
poradenských aktivitách, poskytuje informace o studijních 
oborech a středních školách. Kariérový poradce rovněž 
organizuje exkurze do firem a podniků Ostravska. Pomáhá 
při vyplnění a odevzdání přihlášek na SŠ a předává žákům 
zápisové lístky.

V tomto školním roce bylo celkem realizováno 11 
fyzických exkurzí do těchto firem a středních škol :

Tietoevry (2 exkurze)

SŠ stavební a dřevozpracující, Ostrava – Zábřeh

EDUCAnet Ostrava

Krevní centrum FN Ostrava – Poruba (2 exkurze)

Česká spořitelna, Ostrava 

Střední škola společného stravování, Ostrava – Hrabůvka

SOŠ AHOL Ostrava – Vítkovice

Úřad práce Ostrava (2 exkurze a besedy)

On-line exkurze proběhly v následujících institucích, 
firmách a školách:

Policie ČR

EDUCANET Ostrava

V Ostravě 21. 6. 2024 								        Vypracovala: Mgr. Pavla Pavlíčková
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